
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 686  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

36
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 6
ης

 Αυγούστου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 6
η
 Αυγούστου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 35/02-08-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (20) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη - τακτικό μέλος, 6] Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, 7] Αγγελής Απόστολος – 

αναπληρωματικό μέλος και 8] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος, 

και Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Ο κ. Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση 

του 3
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως. Δεδομένης της απουσίας του Αντιπροέδρου κ. Σβόλη 

Κωνσταντίνου, χρέη Προεδρεύοντα ανέλαβε ο κ. Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, σύμφωνα 

με το άρθρο 75, παρ. 2 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 

5083/2024 (αριθμός αποφάσεως 685/2024). 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

………………………………………………………………………………………………. 
Στη συνέχεια, ο κ. Προδρεύων, εισάγει το (4) θέμα ημερήσιας διάταξης: «Έγκριση του από 

01-08-2024 Πρακτικού αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης, του αρμοδίου 

Γνωμοδοτικού Οργάνου της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας, Πρασίνου, του Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, που αφορά στη διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού 

δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού για την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών» για είκοσι τέσσερις 

(24) μήνες, CPV:24955000-3, πολυετούς συνολικής δαπάνης 208.692,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.24% για είκοσι τέσσερες (24) μήνες και ανάδειξη του 

οριστικού αναδόχου», (σχετικό το αριθ. 11035/02-08-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η 

αριθ. 10987/02-08-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 

Πρασίνου - Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Προμηθειών και Δημοπρασιών), η οποία 

έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής - Λαμβάνοντας υπόψη: -*Τις 

διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

τροποποιήθηκε με τα άρθρα 26 και 54 του Ν.5056/2023 με ισχύ από 01/01/2024 (ΦΕΚ 

163/Α΄/06.10.2023). -*Τις διατάξεις του άρθρου 8 “Συγκρότηση και εκλογή Δημοτικής Επιτροπής 

Αντικατάσταση άρθρου 74 Ν. 3852/2010”, του άρθρου 9 “Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής 

Προσθήκη άρθρου 74Α στον Ν. 3852/2010” και του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 - ΦΕΚ 

163/Α’/06-10-2023 (αντικατάσταση και προσθήκη άρθρου 74 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»). -*Τις διατάξεις του άρθρου 209 "Έργα Μελέτες Προμήθειες Υπηρεσίες" του Ν. 

3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/30.06.2006 - «Κύρωση του Κώδικα  Δήμων και Κοινοτήτων») όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 377 του Ν.4412/ 2016 (ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016) και 



ΑΔΑ: 9Κ60ΩΞΙ-23Ε



2 

 

του άρθρου 42 "Ρυθμίσεις για τα έργα, τις μελέτες, τις προμήθειες και τις υπηρεσίες Ο.Τ.Α. - 

Τροποποίηση άρθρου 209 Ν. 3463/2006" του Ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο 

τομέα Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη 

λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 

των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 48/Α’/03.03.2023). -*Το άρθρο 100 παρ.2γ του Ν.4412/2016. -*Το άρθρο 103 

παρ.6 του Ν.4412/2016. -*Το άρθρο 105 του Ν.4412/2016: «1. Στην απόφαση κατακύρωσης 

αναφέρονται υποχρεωτικά οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης της σύμβασης, σύμφωνα 

με τα άρθρα 360 έως 372. -*Την με αριθ. 19/2024 μελέτη του Τμήματος Περιβάλλοντος & 

Ενέργειας, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, για την Μίσθωση Χημικών 

Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3. -*Την με αριθ. 504/18–6-2024 

(ΑΔΑ:ΡΠΘΒΩΞΙ-43Ρ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν η διενέργεια, 

οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίστηκαν οι όροι και ο τρόπος εκτέλεσης του διαγωνισμού για την 

«Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3. -*Την αριθ. 

54692/26-06-2024 περίληψη Διακήρυξης του Δημάρχου Πατρέων για τον ηλεκτρονικό ανοικτό 

δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό για την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) 

μήνες, CPV:24955000-3», η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ:24PROC015005905 

2024-06-26, στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ:ΨΝΠΠΩΞΙ-1Γ1, στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ στις 

27-06-2024 με Α/Α Συστήματος:352828 και στο PORTAL του Δήμου στις 26-6-2024. -*Την με 

αριθ. 366/14-05-2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΨΘ31ΩΞΙ-ΤΦΤ) με την οποία 

συγκροτήθηκε το γνωμοδοτικό όργανο διενέργειας και αξιολόγησης συμβάσεων 

προμηθειών/υπηρεσιών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ. -*Το από 16-07-2024 1ο Πρακτικό αποσφράγισης, 

διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού 

διαγωνισμού για την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, 

CPV:24955000-3» της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών 

(Γνωμοδοτικό Όργανο) της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, που αφορά την ανωτέρω ηλεκτρονική αποσφράγιση των 

προσφορών, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, του υποφακέλου "Δικαιολογητικών συμμετοχής – Τεχνική 

προσφορά". -*Το από 17-07-2024 2
ο
 Πρακτικό αποσφράγισης της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών (Γνωμοδοτικό Όργανο) της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, 

που αφορά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των υποφακέλων "Οικονομικών Προσφορών". -*Την 

Αριθμό 643/23-07-2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής βάσει της οποίας: - Α. Εγκρίθηκε το 

από  16/07/2024, 1
ο
 πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης και αξιολόγησης των δικαιολογητικών 

συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου (Επιτροπή διενέργειας 

διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016) της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, 

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης που αφορά την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για 

είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3» με ηλεκτρονικό ανοικτό δημόσιο μειοδοτικό 

διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ και ως εκ τούτου κάνει δεκτή για τη συνέχεια της διαγωνιστικής 

διαδικασίας τη μοναδική προσφορά του Οικονομικού Φορέα «ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. ΙΩΑΝΝΗΣ» – 

με διακριτό τίτλο – ΠΗΓΑΣΟΣ, Δ/νση: Παντοκράτορος 111 τκ 26331 Πάτρα Τηλ. 6977 284376 

Email: pegasosploumis@gmail.com, διότι η προσφορά του είναι πλήρης και σύμφωνη με τους 

όρους της μελέτης (υπ’ αριθ. 19/2024 του Τμήματος Περιβάλλοντος & Ενέργειας, της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, καθώς και της αριθ. 54692/26-06-2024 περίληψης 

διακήρυξης. - Β. Εγκρίθηκε το από  17-07-2024, 2
ο
 πρακτικό αποσφράγισης της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών που αφορά την ηλεκτρονική αποσφράγιση 

των υποφακέλων "Οικονομικών Προσφορών" μέσω ΕΣΗΔΗΣ και τον έλεγχο αυτών, βάσει του 

οποίου προτείνει ομόφωνα προσωρινό ανάδοχο του ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου μειοδοτικού 

διαγωνισμού για την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, 

CPV:24955000-3» τον Οικονομικό φορέα «ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – 

ΠΗΓΑΣΟΣ, Δ/νση: Παντοκράτορος 111 τκ 26331 Πάτρα Τηλ. 6977 284376 Email: 



ΑΔΑ: 9Κ60ΩΞΙ-23Ε



3 

 

pegasosploumis@gmail.com, κρίνοντας την προσφορά συμμετοχής του πλήρη, σύμφωνη με τους 

όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της αριθ. 19/2024 διακήρυξης - μελέτης, εντός του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού, έναντι συνολικού ποσού 208.692,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 

του Φ.Π.Α. 24%. -*Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, ο προσωρινός ανάδοχος,  Οικονομικός 

φορέας «ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – ΠΗΓΑΣΟΣ – κλήθηκε με την υπ’ 

αριθ. πρωτ 64473/24-07-2024 ηλεκτρονική πρόσκληση μέσω ΕΣΗΔΗΣ να υποβάλει, εντός δέκα 

(10) ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης τα προβλεπόμενα από το άρθρο 2.2.9.2. της 

διακήρυξης δικαιολογητικά κατακύρωσης. -*Η Επιτροπή διαγωνισμού (Γνωμοδοτικό Όργανο) με 

το από 01-08-2024 πρακτικό αφού προχώρησε σε αποσφράγιση του ηλεκτρονικού και φυσικού 

φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης και σε έλεγχο τους, διαπίστωσε την πληρότητά τους και 

προτείνει Ομόφωνα την κατακύρωση του διαγωνισμού στον ανωτέρω Οικονομικό φορέα. -*τη 

Βεβαίωση Πολυετούς Υποχρέωσης με ΑΑΥ Β/1077/05-06-2024 με ΑΔΑ:9ΩΠΔΩΞΙ-ΞΩΜ και 

ΑΔΑΜ: 24REQ014907895 2024-06-10 με την οποία εγκρίνεται η πραγματοποίηση της πολυετούς 

συνολικής δαπάνης 208.692,00 ευρώ (Οικ. έτη 2024 – 2025 - 2026) συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. 24% σε βάρος του ΚΑ Δαπανών 35-6236.00002 Ιδίων Πόρων ως εξής: -*Στο τρέχον έτος 

2024 ποσό 50.000,00 ευρώ. -*στο έτος 2025 ποσό 100.000,00 ευρώ και για -*το έτος 2026 ποσό 

58.692,00 ευρώ. - Παρακαλούμε όπως: - 1. Εγκρίνετε το από 01/08/2024 Πρακτικό ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης και αξιολόγησης των δικαιολογητικών Κατακύρωσης, του αρμοδίου Γνωμοδοτικού 

Οργάνου (Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών του άρθρου 221 παρ.1 

του Ν.4412/2016) της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου Πολιτικής 

Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, για την διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης που αφορά την 

«Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3» με 

ηλεκτρονικό ανοικτό δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την ανάδειξη του 

Οριστικού αναδόχου και – 2. Αποφασίσετε την ανάδειξη του Οικονομικού φορέα  «ΠΛΟΥΜΗΣ 

ΕΥΘ. ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – ΠΗΓΑΣΟΣ, Δ/νση: Παντοκράτορος 111 τκ 26331 Πάτρα 

Τηλ. 6977 284376 Email: pegasosploumis@gmail.com, ως οριστικό ανάδοχο, για την «Μίσθωση 

Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3» γιατί κατέθεσε πλήρη όλα 

τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης, έναντι συνολικού ποσού 208.692,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. - Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική 

προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016. Δεν επιτρέπεται η 

άσκηση άλλης διοικητικής προσφυγής κατά της ανωτέρω απόφασης. - Επισημαίνεται ότι η 

ΑΝΑΡΤΗΣΗ στο ΚΗΜΔΗΣ ΠΡΟΗΓΕΙΤΑΙ της Διαύγειας. - Ο Αντιδήμαρχος Αθλητισμού, 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου, Πετρόπουλος Παναγιώτης».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, άκουσε τον κ. Προεδρεύοντα, την εισήγηση του αρμόδιου 

εισηγητή-Αντιδημάρχου και τις τοποθετήσεις των υπολοίπων μελών. 

Με τη διευκρίνιση ότι κατά την ψηφοφορία, ο κ. Οικονόμου Φίλιππος δήλωσε ότι ψηφίζει 

«λευκό», σε συνδυασμό με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 (άρθρο 77 του Ν.4555/2018) σύμφωνα 

με το οποίο αν κάποιο μέλος αρνηθεί ψήφο ή δώσει λευκή ψήφο, λογίζεται ως παρόν κατά τη 

συνεδρίαση, μόνο για το σχηματισμό της απαρτίας, τόσο η άρνηση ψήφου, όσο και η λευκή 

ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων, η Δημοτική 

Επιτροπή, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Του άρθρου 26 του Ν.5056/2023 

3. Του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023) 

4. Του άρθρου 209 "Έργα Μελέτες Προμήθειες Υπηρεσίες" του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 

114/Α΄/30.06.2006 - «Κύρωση του Κώδικα  Δήμων και Κοινοτήτων»), όπως τροποποιήθηκε με 

τις διατάξεις του άρθρου 377 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016) και του άρθρου 42 

"Ρυθμίσεις για τα έργα, τις μελέτες, τις προμήθειες και τις υπηρεσίες Ο.Τ.Α. - Τροποποίηση 



ΑΔΑ: 9Κ60ΩΞΙ-23Ε



4 

 

άρθρου 209 Ν.3463/2006" του Ν.5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα 

Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη 

λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 

των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 48/Α’/03.03.2023) 

5. Του άρθρου 100 παρ.2γ του Ν.4412/2016 

6. Του άρθρου 103 παρ.6 του Ν.4412/2016 

7. Του άρθρου 105 του Ν.4412/2016: «1. Στην απόφαση κατακύρωσης αναφέρονται 

υποχρεωτικά οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης της σύμβασης, σύμφωνα με τα άρθρα 

360 έως 372» 

 

και λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

1. Την με αριθ. 19/2024 μελέτη του Τμήματος Περιβάλλοντος & Ενέργειας, της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, για την Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι 

τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3 

2. Την με αριθ. 504/18-6-2024 (ΑΔΑ:ΡΠΘΒΩΞΙ-43Ρ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, 

με την οποία εγκρίθηκαν η διενέργεια, οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίστηκαν οι όροι και ο 

τρόπος εκτέλεσης του διαγωνισμού για τη «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις 

(24) μήνες, CPV:24955000-3 

3. Την αριθ. 54692/26-06-2024 περίληψη Διακήρυξης του Δημάρχου Πατρέων για τον 

ηλεκτρονικό ανοικτό δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό για την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για 

είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3», η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ, με 

ΑΔΑΜ:24PROC015005905 2024-06-26, στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ:ΨΝΠΠΩΞΙ-1Γ1, στη 

διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ στις 27-06-2024 με Α/Α Συστήματος:352828 και στο PORTAL 

του Δήμου στις 26-6-2024 

4. Την με αριθ. 366/14-05-2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΨΘ31ΩΞΙ-ΤΦΤ), 

με την οποία συγκροτήθηκε το γνωμοδοτικό όργανο διενέργειας και αξιολόγησης συμβάσεων 

προμηθειών/υπηρεσιών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ 

5. Το από 16-07-2024, 1
ο
 Πρακτικό αποσφράγισης, διενέργειας διαγωνισμού και 

αξιολόγησης προσφορών του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού, για την 

«Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3» της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών (Γνωμοδοτικό Όργανο) της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, 

που αφορά την ανωτέρω ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, του 

υποφακέλου "Δικαιολογητικών συμμετοχής – Τεχνική προσφορά" 

6. Το από 17-07-2024, 2
ο
 Πρακτικό αποσφράγισης της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

& Αξιολόγησης Προσφορών (Γνωμοδοτικό Όργανο) της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας 

& Πρασίνου, του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, που αφορά την ηλεκτρονική 

αποσφράγιση των υποφακέλων "Οικονομικών Προσφορών" 

7. Την Αριθμό 643/23-07-2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής βάσει της οποίας: 

Α. Εγκρίθηκε το από 16/07/2024 1
ο
 πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης και αξιολόγησης 

των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου 

(Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών του άρθρου 221 παρ.1 του 

Ν.4412/2016) της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου Πολιτικής 

Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης που αφορά την 

«Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3» με 

ηλεκτρονικό ανοικτό δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ και ως εκ τούτου κάνει 

δεκτή για τη συνέχεια της διαγωνιστικής διαδικασίας την μοναδική προσφορά  του Οικονομικού 

Φορέα «ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – ΠΗΓΑΣΟΣ, Δ/νση: 

Παντοκράτορος 111 τκ 26331 Πάτρα Τηλ. 6977 284376 Email: pegasosploumis@gmail.com, 

διότι η προσφορά του είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της μελέτης (υπ’ αριθ. 19/2024 

του Τμήματος Περιβάλλοντος & Ενέργειας, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & 



ΑΔΑ: 9Κ60ΩΞΙ-23Ε



5 

 

Πρασίνου, καθώς και της αριθ. 54692/26-06-2024 περίληψης διακήρυξης. 

Β. Εγκρίθηκε το από 17-07-2024, 2
ο
 πρακτικό αποσφράγισης της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών, που αφορά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των 

υποφακέλων "Οικονομικών Προσφορών" μέσω ΕΣΗΔΗΣ και τον έλεγχο αυτών, βάσει του οποίου 

προτείνει ομόφωνα προσωρινό ανάδοχο του ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου μειοδοτικού 

διαγωνισμού για την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, 

CPV:24955000-3» τον Οικονομικό φορέα  «ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – 

ΠΗΓΑΣΟΣ, Δ/νση: Παντοκράτορος 111 τκ 26331 Πάτρα Τηλ. 6977 284376 Email: 

pegasosploumis@gmail.com, κρίνοντας την προσφορά συμμετοχής του πλήρη, σύμφωνη με τους 

όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της αριθ. 19/2024 διακήρυξης - μελέτης, εντός του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού,  έναντι συνολικού ποσού 208.692,00€, συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. 24%. 

8. Σε συνέχεια της ανωτέρω απόφασης, ο προσωρινός ανάδοχος, Οικονομικός φορέας 

«ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – ΠΗΓΑΣΟΣ – κλήθηκε με την υπ’ αριθ. 

πρωτ 64473/24-07-2024 ηλεκτρονική πρόσκληση μέσω ΕΣΗΔΗΣ να υποβάλει, εντός δέκα (10) 

ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης τα προβλεπόμενα από το άρθρο 2.2.9.2. της 

διακήρυξης δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

9. Η Επιτροπή διαγωνισμού (Γνωμοδοτικό Όργανο), με το από 01-08-2024 πρακτικό, αφού 

προχώρησε σε αποσφράγιση του ηλεκτρονικού και φυσικού φακέλου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης και σε έλεγχό τους, διαπίστωσε την πληρότητά τους και προτείνει Ομόφωνα την 

κατακύρωση του διαγωνισμού στον ανωτέρω Οικονομικό φορέα. 

10. Τη Βεβαίωση Πολυετούς Υποχρέωσης με ΑΑΥ Β/1077/05-06-2024, με ΑΔΑ:9ΩΠΔΩΞΙ-

ΞΩΜ και ΑΔΑΜ: 24REQ014907895 2024-06-10, με την οποία εγκρίνεται η πραγματοποίηση της 

πολυετούς συνολικής δαπάνης 208.692,00€ (Οικ. έτη 2024 – 2025 - 2026), συμπεριλαμβανομένου 

του Φ.Π.Α. 24% σε βάρος του ΚΑ Δαπανών 35-6236.00002 Ιδίων Πόρων ως εξής:  

- Στο τρέχον έτος 2024 ποσό 50.000,00€ 

- Στο έτος 2025 ποσό 100.000,00€ και για  

- το έτος 2026 ποσό 58.692,00€. 

 

κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή, 

 

1) Εγκρίνει το από 01/08/2024  Πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης και αξιολόγησης των 

δικαιολογητικών Κατακύρωσης, του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου (Επιτροπή διενέργειας 

διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016) της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, 

για την διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης που αφορά στη «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών 

για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3», με ηλεκτρονικό ανοικτό δημόσιο μειοδοτικό 

διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την ανάδειξη του Οριστικού αναδόχου. 

 

2) Οριστικός ανάδοχος του διαγωνισμού για τη «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για 

είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3», αναδεικνύεται ο οικονομικός φορέας 

«ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – ΠΗΓΑΣΟΣ – Δ/νση: Παντοκράτορος 

111 τκ 26331 Πάτρα Τηλ. 6977 284376 Email: pegasosploumis@gmail.com, διότι κατέθεσε 

πλήρη όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης, έναντι συνολικού ποσού 208.692,00€, 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 

 

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με το Βιβλίο IV 

(άρθρα 345 έως 374) του Ν.4412/2016. Δεν επιτρέπεται η άσκηση άλλης διοικητικής προσφυγής 

κατά της ανωτέρω απόφασης. 

 

 Η παρούσα απόφαση αναρτάται πρώτα στο ΚΗΜΔΗΣ και μετά στη Διαύγεια. 

 

 Η παρούσα απόφαση αποστέλλεται για έλεγχο νομιμότητας στην Αποκεντρωμένη 



ΑΔΑ: 9Κ60ΩΞΙ-23Ε



6 

 

Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, δεδομένων των κάτωθι: 

Σύμφωνα με το άρθρο 225 παρ. 1 του Ν.3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 

46 του Ν.5027/2023, αποστέλλονται για υποχρεωτικό έλεγχο νομιμότητας αποφάσεις που 

αφορούν:  

(βα)  την ανάθεση συμβάσεων μελετών, παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 

υπηρεσιών, προμήθειας αγαθών και παροχής γενικών υπηρεσιών η εκτιμώμενη αξία των οποίων 

υπερβαίνει το ποσό των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και μέχρι το ποσό των 

τριακοσίων χιλιάδων (300.000) ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.  

 Ο συνολικός προϋπολογισμός της εν λόγω υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των 

208.692,00€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και χρηματοδοτείται από ΙΔΙΟΥΣ 

ΠΟΡΟΥΣ. 

 

 

       Ο Προεδρεύων                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

         ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   

 

 

 
 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 



ΑΔΑ: 9Κ60ΩΞΙ-23Ε


		2024-08-06T11:49:12+0300


		2024-08-19T13:28:14+0300
	Athens




